## Stadt Grevesmühlen

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: VO/12SV/2008-056

Status: öffentlich

Aktenzeichen:

Federführender Geschäftsbereich: Datum: 28.05.2008
Bauamt Verfasser: G. Matschke

# Landschaftsplan der Stadt Grevesmühlen hier: Beschluss zur Öffentlichkeitsbeteiligung

Beratungsfolge:

Datum Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

09.06.2008 Umweltausschuss

16.06.2008 Stadtvertretung Grevesmühlen

## Beschlussvorschlag:

- Die Stadt Grevesmühlen billigt den Entwurf zum Landschaftsplan für das Verfahren zur Öffentlichkeitsbeteiligung.
- 2. Für das Gesamtgebiet der Stadt Grevesmühlen wird Bürgern und betroffenen Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange Gelegenheit zur Einsicht und zur Abgabe von Stellungnahmen gegeben.
- 3. Maßgebliches Ziel ist es, auf der Grundlage des Landschaftsplanes über die Übernahme von Maßnahmen in den Flächennutzungsplan zu entscheiden.
- 4. Die Öffentlichkeitsbeteiligung ist durch Veröffentlichung in der lokalen Presse ortsüblich bekannt zu machen. Es ist darauf hinzuweisen, dass Anregungen und Stellungnahmen schriftlich oder mündlich vorgebracht werden können.

Unterschrift Geschäftsbereich

#### Sachverhalt:

Die Stadt Grevesmühlen stellt den Landschaftsplan auf, um die Grundzüge der landschaftlichen Entwicklung auf der Grundlage der Bestandsaufnahme darzustellen.

Auf der Grundlage einer Bestandsaufnahme wurde das Leitbild entwickelt. Das Leitbild wurde bereits mit Betroffenen abgestimmt.

Nunmehr ist wesentliches Augenmerk, die Maßnahmen auf der Ebene des Landschaftsplanes darzustellen und zu entscheiden, welche der Maßnahmen in den Flächennutzungsplan zu übernehmen sind.

Hierzu beschließt die Stadt Grevesmühlen, das Verfahren zur Öffentlichkeitsbeteiligung durchzuführen.

## Finanzielle Auswirkungen:

### Anlage/n:

- Entwurf Landschaftsplan Grevesmühlen, auszugsweise